РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.07.2025 г.                                                 г. Бодайбо
                         № 614-п
О внесении изменений в муниципальную программу «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда Бодайбинского муниципального образования, признанного непригодным для проживания до 01 января 2017 года на период 2020–2025 годов», утвержденную постановлением администрации Бодайбинского городского поселения от 10.12.2019 г. № 982-п

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 1.2. Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Бодайбинского муниципального образования, утвержденного постановлением администрации Бодайбинского городского поселения от 29.10.2019 г. № 842-п, руководствуясь статьями 6, 26 Устава Бодайбинского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда Бодайбинского муниципального образования, признанного непригодным для проживания до 01 января 2017 года на период 2020–2025 годов», утвержденную постановлением администрации Бодайбинского городского поселения от 10.12.2019 г. № 982-п:

1.1. В паспорте Программы графы строк: «Ресурсное обеспечение муниципальной   программы» и «Ожидаемые конечные результаты муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной   программы
	Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации программы составляет 200 522 695,82 руб.
 в том числе по годам:
2020 г. – 109 951 863,75 руб.;

2021 г. – 62 799 488,56  руб.;

2022 г. -  15 652 563,57 руб.;

2023г. – 4 587 663,41 руб.;

2024 г. -  2 736 226,53 руб.;

2025 г. – 4 794 890,00 руб.

средства государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее – средства фонда) по годам:

2020 г. -  93 864 218,46 руб.;

2021 г.-   43 177 760,20 руб.;

2022 г.-   0 руб.;

2023г. –  0 руб.;

2024 г. -  0 руб.;

2025 г. – 0 руб.

средства из местного бюджета – 63 480 717,16 руб.,

 по годам:

2020 г. – 16 087 645,29 руб.;

2021 г.- 19 621 728,36 руб.;

2022 г.-  15 652 563,57 руб.;

2023г. – 4 587 663,41  руб.;

2024 г. – 2 736 226,53 руб.;

2025 г. – 4 794 890,00 руб.

Финансирование программы осуществляется за счет средств областного и местного бюджетов в соответствии с действующим законодательством, с финансовой поддержкой государственной корпорации фонда содействия реформирования жилищно-коммунального хозяйства Объемы финансирования программы ежегодно уточняются при формировании областного и местного бюджетов на соответствующий финансовый год, исходя из возможностей бюджетов всех уровней и затрат, необходимых для реализации программы.

1.2. Абзац 2 Главы 4. Программы изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 200 522 695,82 рублей».

1.3. Таблицу Главы 4. Программы изложить в новой редакции:
Объем и источники финансирования муниципальной программы

	Источники финансирования муниципальной программы
	Объем финансирования муниципальной программы, в рублях

	За весь

период реализации
	                  В том числе по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Муниципальная программа «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда Бодайбинского муниципального образования, признанного непригодным для проживания до 01 января 2017 года на период 2020–2025 годов»

	Всего: в том числе:
	200 522 695,82
	109 951 863,75
	62 799 488,56
	15 652 563,57
	4 587 663,41
	2 736 226,53
	4 794 890,00

	Средства фонда
	137 041 978,66
	93 864 218,46
	43 177 760,20
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	63 480 717,16
	16 087 645,29
	19 621 728,36
	15 652 563,57
	4 587 663,41
	2 736 226,53
	4 794 890,00

	Подпрограмма 1

«Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда Бодайбинского муниципального образования, признанного непригодным для проживания до 01 января 2017 года в многоквартирных домах на период 2020–2025 годов».

	Всего: в том числе:
	200 522 695,82
	109 951 863,75
	62 799 488,56
	15 652 563,57
	4 587 663,41
	2 736 226,53
	4 794 890,00

	Средства фонда
	137 041 978,66
	93 864 218,46
	43 177 760,20
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	63 480 717,16
	16 087 645,29
	19 621 728,36
	15 652 563,57
	4 587 663,41
	2 736 226,53
	4 794 890,00

 1.4 В паспорте подпрограммы «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда Бодайбинского муниципального образования, признанного непригодным для проживания до 01 января 2017 года на период 2020–2025 годов» графы строк: «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» и «Ожидаемые конечные результаты муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Перечень основных мероприятий Подпрограммы
	Обеспечение жильем граждан, проживающих в домах, признанных непригодными для постоянного проживания

	Ресурсное обеспечение Подпрограммы
	Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации Подпрограммы составляет –

200 522 695,82 руб. из них по годам:

2020 г. – 109 951 863,75 руб.;

2021 г.- 62 799 488,56 руб.;

2022 г.-   15 652 563,57 руб.;

2023 г. –  4 587 663,41 руб.;

2024 г. -  2 736 226,53 руб.;

2025 г. – 4 794 890,00 руб.

средства государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства по годам:

2020 г. -  93 864 218,46 руб.;

2021 г.-   43 177 760,20 руб.;

2022 г.-   0 руб.;

2023г. –  0 руб.;

2024 г. -  0 руб.;

2025 г. – 0 руб.

средства из местного бюджета – 63 480 717,16 руб., по годам:

2020 г. – 16 087 645,29 руб.;

2021 г.-  19 621 728,36 руб.;

2022 г.-  15 652 563,57 руб.;

2023г. – 4 587 663,41 руб.;

2024 г. – 2 736 226,53 руб.;

2025 г. – 4 794 890,00 руб.

Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств финансовой поддержки государственной корпорации фонда содействия реформирования жилищно-коммунального хозяйства и местного бюджетов в соответствии с действующим законодательством. Объемы финансирования Подпрограммы ежегодно уточняются при формировании областного и местного бюджетов на соответствующий финансовый год, исходя из возможностей бюджетов всех уровней и затрат, необходимых для реализации Подпрограммы.

            1.5 Таблицу раздела 2 «Основные мероприятия подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Наименование

основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования, всего руб.
	                    В том числе по годам

	2020

год
	2021

 год
	2022

год
	2023

 год
	2024

год
	2025

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Основное мероприятие:

Обеспечение жильем граждан, проживающих в домах, признанных непригодными для проживания, путем строительства жилых помещений и (или) приобретения (в том числе на вторичном рынке) жилых

помещений, а также путем предоставления возмещений гражданам за изымаемые жилые помещения аварийного жилищного фонда Бодайбинского муниципального образования.
	Средства фонда

Местный бюджет
	137 041 978,66

25 525 521,97
	93 864 218,46

3 911 009,08
	43 177 760,20

13 843 633,92
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0

	2.Снос ветхого жилого фонда в Бодайбинском муниципальном образовании в том числе судебным решениям
	Местный бюджет
	15 835 622,2
	10 852 516,41
	3 254 872,44
	668 944,57
	601 242,25
	458 046,53
	0

	Обеспечение жильем граждан, нуждающихся в жилых помещениях по исполнению судебных актов и мировых соглашений, а также оплата судебных расходов по исполнительным листам
	Местный бюджет
	29 890 451,96
	1 324 119,80
	2 523 222,00
	14 983 619,00
	3 986 421,16
	2 278 180,00
	4 794 890,00

	Итого:

В том числе

по источникам финансирования

	200522695,82
Средства фонда

Местный бюджет
	109 951 863,75

93 864 218,46

16 087 645,29
	62 799 488,56

43 177 760,20

19 621 728,36
	15 652 563,57

0

15 652 563,57
	4 587 663,41
0

4 587 663,41
	2 736  226,53
0

2 736 226,53
	4 794 890,00
0

4 794 890,00

            2. Постановление администрации Бодайбинского городского поселения от                   27.06.2024 г. № 994-пп «О внесении изменений в муниципальную программу «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда Бодайбинского муниципального образования, признанного непригодным для проживания до 01 января 2017 года на период 2020–2025 годов, утвержденную постановлением администрации Бодайбинского городского поселения от 10.12.2019 г. № 982-п», считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании-бюллетене «Официальный вестник города Бодайбо» и сетевом издании www.uprava-bodaibo.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

 ГЛАВА                                                                                                                            А.В. БОТВИН